
 

 

Dienstag, 12. Juli 2016. 
Flusswanderung Rhein: 1. Etappe 

 
Route: Feuerthalen – Flurlingen – Schloss 

Laufen – Dachsen – Rheinau 
 

Datum: Dienstag, 12. Juli 2016 

Zeiten: 09:00  Treffpunkt Bahnhof Bassersdorf 

 09:09 S7 nach Winterthur an Gl. 6 

 09:42 S33 nach Marthalen ab Gl. 7 

 10:04 Bus 630 nach Feuerthalen Stumpenboden 

 10:21 Ankunft und Spaziergang zum Rhein 

 10:40 Startkaffee Badi Feuerthalen 

 11:00 Wanderung durch Feuerthalen mit herrlichem Blick auf die Stadt 
Schaffhausen und den Munot – Gemeindehaus Feuerthalen – 
Kraftwerk mit Kultur – Flurlingen mit schönen Riegelbauten – 
Schloss Laufen 

 13:00 Mittagessen und ev. Besichtigung Schloss und Rheinfall (jetzt 
Riesenspektakel mit 900m3/Sek.) 

 14:15 Weiterwandern immer direkt am Rhein und immer im Wald - 
Schwimmbad Dachsen - vor Rheinau etwas hügeliger – Aufstieg 
beim Kraftwerk zum Schwimmbad mit Sicht auf die Klosterkirche.  

 16:15 Schlusstrunk im Schwimmbad (Restaurant!) 

 16:44 Bus 620 nach Marthalen 

 17:00 
17:35 
17:48 

S33 nach Winterthur an Gl. 7 
S7 nach Bassersdorf ab Gl. 6 
Ankunft Bassersdorf 

Wanderprofil: Wanderzeit: 1. Teil: 2 Std. -  2. Teil: 2 Std. 

 Wegbeschaffenheit: Wanderweg 

 Steigung: 284m  

 Gefälle: 324m 

Tenue: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung. 

Billett: ZVV 9-Uhr Pass: das Billett besorgt jeder Teilnehmer selber! 

Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer. 

Wanderleitung: Hansueli Stohler  | 079 483 1447 |   hansueli_stohler@bluewin.ch 

Anmeldung: nicht erforderlich  

Hinweise / 
Bemerkungen: 

Teil der Strecke könnte auch schwimmend zurückgelegt werden. Gute Ein- und 
Ausstiege. Wassertemperatur eventuell etwas gewöhnungsbedürftig, brrrrr! 


